
Manifestace za ochranu 

pastevectví 

Kdy? Pátek 10. 5. 2019 od 18:45 

Kde? Písák ve Vernéřovicích 

          (50.6097358N, 16.2121619E) 

Přijďte vyjádřit svůj nesouhlas s vlčí rekolonizací a připojte se 

k celoevropské manifestaci zapálením protestní vatry v 19:30. 



V posledních letech dochází, s podporou státu pod vlivem skupin lidí, které za to 

nenesou žádnou odpovědnost, k dramatickému nárůstu vlčí populace. S tím je spojen 

obrovský tlak na chovatele pasených zvířat. Čím dál častěji dochází k utrpení zvířat, 

která jsou vystavována útokům vlků. Zkušenosti z ciziny ukazují, že i přes vynaložení 

obrovských finančních a pracovních nákladů nelze těmto útokům účinně zabránit. 

Broumovsko je nejpostiženější region naší republiky. V této hustě zalidněné kulturní 

krajině, kterou navštíví ročně kolem 500 000 turistů, vlk nemá své místo. Přítomnost 

vlka v našem regionu nemá vliv jen na chovatele zvířat, ale i na komfort pobytu lidí 

v přírodě. 

Dlouhodobě je současný vývoj pro pastevecké hospodaření neudržitelný.  

Nechceme nadále nacházet mrtvá a zmrzačená zvířata na našich pastvinách. 

Už toho máme dost! 

Připojte se k celoevropské iniciativě a v 19:30 společně zapálíme vatru, tak jako na 

dalších více než tisíci místech v Evropě. 

Jak se k nám dostanete? 

Místo konání 

Teplice nad Metují 
Police nad Metují 

Meziměstí 

Fotbalové hřiště v místě tzv. „písáku“ nedaleko výkrmny prasat ve Vernéřovicích. 

Kontakt: Ing. Tomáš Havrlant, t.havrlant@tiscali.cz, 728 545 336 


